

# **P. C. Ibsens Sønners Legat**

**Callisensvej 2, 2. TH., 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 11 99 00 10**

## **Årsrapport**

**1. april 2022 - 31. marts 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 15. juni 2023.

---

**Thomas Bang**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                |                    |
| Ledelsespåtegning                                 | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning        | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          |                    |
| Fondsoplysninger                                  | 5                  |
| Ledelsesberetning                                 | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 13                 |
| Resultatopgørelse                                 | 18                 |
| Balance   | 19                 |
| Egenkapitalopgørelse                              | 21                 |
| Noter   | 22                 |

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktivitet består i at udleje ejendommen Callisensvej 2-8 mv. og Strandvejen 145-147, Hellerup til private og erhvervsdrivende.

Den øvrige legatvirksomhed består af finansielle indtægter samt driften af legatet i øvrigt.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Det fremgår af fundatsen, at "Hvervet overgår således til efterfølgeren ved embedsforflyttelse eller ved ophør af de almindelige sogneopgaver", hvorfor valgperiode først udløber ved ophør af ansættelse i Vor Frue Kirke, Holmens Kirke og HelligåndsKirken.

Hvordan:

Bestyrelsen følger fundatsens bestemmelser.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Det fremgår af fundatsen, at "Hvervet overgår således til efterfølgeren ved embedsforflyttelse eller ved ophør af de almindelige sogneopgaver", hvorfor der ikke er nogen aldersgrænse.

Hvordan:

Bestyrelsen følger fundatsens bestemmelser.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

|                                | <b>Leif Georg Christensen</b>  | <b>Steffen Ringgard Andresen</b>  | <b>Marie Ørgaard</b> | <b>Ejgil Bank Olesen (fratrådt)</b> |
|--------------------------------|--|---|----------------------|-------------------------------------|
| Stilling                       | Sognepræst   | Sognepræst  | Sognepræst           |                                     |
| Alder                          | 64   | 63  | 49                   | 68                                  |
| Køn                            | Mand   | Mand  | Kvinde               | Mand                                |
| Indtrådt i bestyrelsen den     | 2018   | 1995  | 2023                 | 1985                                |
| Genvalg har fundet sted?       | Nej  | Nej   | Nej                  | Ja                                  |
| Udløb af valgperiode           | Ingen valgperiode  | Ingen valgperiode   | Ingen valgperiode    | Ingen valgperiode                   |
| Medlemmets særlige kompetencer | Sognepræst   | Sognepræst  | Sognepræst           |                                     |
| Øvrige ledelses-hverv          | Medlem af Stiftsrådet for Købehavns Stift<br><br>Bestyrelsesmedlem i Det Getreuerske Legat, c/o Københavns Malerlaug | Medlem af menighedsrådet ved Vor Frue Kirke<br><br>Bestyrelsen for menighedsplejen Ved Vor Frue Kirke |                      | Formand for Sømændshjemmet Betel    |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn  | Nej  | Nej   | Nej                  | Nej                                 |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Nej  | Ja  | Ja                   | Nej                                 |
| Samlet vederlag fra fonden     | 37.671   | 37.671  | 10.220               | 277.822                             |

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

|                            | <b>Thomas Bang</b> |
|----------------------------|--------------------|
| Samlet vederlag fra fonden | 271.785            |

### Fondens uddelingspolitik

Legatets uddelinger foretages i henhold til fundsatsen til enlige kvinder over 40 år, tidligere lærerinder, sygeplejersker og husbestyrerinder.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.868.301 kr. mod 2.047.212 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 98.856 kr. mod 314.393 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

| <u>Note</u>                                       | <u>2022/23</u>   | <u>2021/22</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>2.868.301</b> | <b>2.047.212</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -686.640         | -917.331         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -198.168         | -198.168         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.983.493</b> | <b>931.713</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 876.599          | 1.003.125        |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -2.278.277       | -1.554.359       |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>581.815</b>   | <b>380.479</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                          | -482.959         | -66.086          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>98.856</b>    | <b>314.393</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 0                | 71.877           |
| Uddelinger  | 737.551          | 242.516          |
| Disponeret fra overført resultat                  | -638.695         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>98.856</b>    | <b>314.393</b>   |

**Balance 31. marts**

| <b>Aktiver</b>           |   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |   |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 4                        | Grunde og bygninger                         | 6.370.761                | 6.568.929                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>6.370.761</u>         | <u>6.568.929</u>         |
| 5                        | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 37.029.847               | 38.983.211               |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>37.029.847</u>        | <u>38.983.211</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>43.400.608</u></b> | <b><u>45.552.140</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0                        | 18.958                   |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                        | 198.914                  |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 178.563                  | 167.766                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 342.769                  | 100.000                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>521.332</u>           | <u>485.638</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>267.348</u>           | <u>80.313</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>788.680</u></b>    | <b><u>565.951</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>44.189.288</u></b> | <b><u>46.118.091</u></b> |

**Balance 31. marts**

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note                                     | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Henlagt til uddelinger                   | 5.266.959         | 7.412.090         |
| Overført resultat                        | 24.435.485        | 23.463.798        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>30.702.444</b> | <b>31.875.888</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
| Andre hensatte forpligtelser             | 2.347.566         | 2.214.906         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>2.347.566</b>  | <b>2.214.906</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| 6 Gæld til realkreditinstitutter         | 6.858.073         | 7.095.162         |
| 7 Kreditinstitutter i øvrigt             | 1.483.522         | 1.691.697         |
| Deposita                                 | 1.378.752         | 1.338.708         |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt  | 9.720.347         | 10.125.567        |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld    | 470.144           | 562.922           |
| Gæld til pengeinstitutter                | 65.996            | 534.813           |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 0                 | 50.301            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 313.834           | 167.818           |
| Selskabsskat                             | 84.534            | 0                 |
| Anden gæld                               | 484.423           | 585.876           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.418.931         | 1.901.730         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>11.139.278</b> | <b>12.027.297</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>44.189.288</b> | <b>46.118.091</b> |

**9 Oplysninger om dagsværdi****10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Hensat til uddelinger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. april 2021                | 1.000.000                 | 9.407.774                    | 23.391.921               | 33.799.695               |
| Henlagt af årets resultat                | 0                         | 242.516                      | 71.877                   | 314.393                  |
| Årets uddelinger                         | <u>0</u>                  | <u>-2.238.200</u>            | <u>0</u>                 | <u>-2.238.200</u>        |
| Egenkapital 1. april 2022                | 1.000.000                 | 7.412.090                    | 23.463.798               | 31.875.888               |
| Henlagt af årets resultat                | 0                         | 737.551                      | -638.695                 | 98.856                   |
| Regulering af hensættelse til uddelinger |                           |                              |                          |                          |
| tidligere år                             | 0                         | 0                            | 1.610.382                | 1.610.382                |
| Årets uddelinger                         | 0                         | -1.272.300                   | 0                        | -1.272.300               |
| Regulering af hensættelse til uddelinger |                           |                              |                          |                          |
| tidligere år                             | <u>0</u>                  | <u>-1.610.382</u>            | <u>0</u>                 | <u>-1.610.382</u>        |
|  | <b><u>1.000.000</u></b>   | <b><u>5.266.959</u></b>      | <b><u>24.435.485</u></b> | <b><u>30.702.444</u></b> |

**Noter**

|  | <u>2022/23</u>        | <u>2021/22</u>        |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                       |                       |
| Lønninger og gager                             | 679.992               | 911.478               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 6.648                 | 5.853                 |
|  | <b><u>686.640</u></b> | <b><u>917.331</u></b> |
| Direktion                                      | 271.785               | 253.496               |
| Bestyrelse                                     | 113.013               | 105.360               |
| <b>Direktion og bestyrelse</b>                 | <b><u>384.798</u></b> | <b><u>358.856</u></b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u>              | <u>2</u>              |

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledning kan følgende oplyses herom:

|   | Leif<br>Georg<br>Christens<br>en | Steffen<br>Ringgard<br>Andresen | Marie<br>Ørgaard     | Ejgil<br>Bank<br>Olesen<br>(fratrådt) | Thomas<br>Bang        | I alt                 |
|---|----------------------------------|---------------------------------|----------------------|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Bestyrelshonorar fra P. C. Ibsens Sønners Legat   | 37.671                           | 37.671                          | 10.220               | 27.451                                | 0                     | 113.013               |
| Direktionsvederlag fra P. C. Ibsens Sønners Legat | 0                                | 0                               | 0                    | 0                                     | 271.785               | 271.785               |
|   | <b><u>37.671</u></b>             | <b><u>37.671</u></b>            | <b><u>10.220</u></b> | <b><u>27.451</u></b>                  | <b><u>271.785</u></b> | <b><u>384.798</u></b> |

**2. Øvrige finansielle omkostninger**

|                                |                         |                         |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Andre finansielle omkostninger | <u>2.278.277</u>        | <u>1.554.359</u>        |
|                                | <b><u>2.278.277</u></b> | <b><u>1.554.359</u></b> |

**3. Skat af årets resultat**

|                                  |                       |                      |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Regulering af tidligere års skat | <u>482.959</u>        | <u>66.086</u>        |
|                                  | <b><u>482.959</u></b> | <b><u>66.086</u></b> |



## Noter

---

|   | <u>31/3 2023</u>  | <u>31/3 2022</u>  |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>4. Grunde og bygninger</b>                 |                   |                   |
| Kostpris 1. april 2022                        | 9.818.847         | 9.818.847         |
| <b>Kostpris 31. marts 2023</b>                | <b>9.818.847</b>  | <b>9.818.847</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. april 2022           | -3.249.918        | -3.051.750        |
| Årets afskrivninger                           | -198.168          | -198.168          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2023</b>   | <b>-3.448.086</b> | <b>-3.249.918</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>   | <b>6.370.761</b>  | <b>6.568.929</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. april 2022                        | 36.129.314        | 35.303.055        |
| Tilgang i årets løb                           | 4.377.707         | 11.096.944        |
| Afgang i årets løb                            | -4.599.397        | -10.270.685       |
| <b>Kostpris 31. marts 2023</b>                | <b>35.907.624</b> | <b>36.129.314</b> |
| Opskrivninger 1. april 2022                   | 2.853.897         | 5.161.973         |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger  | -1.731.674        | -2.308.076        |
| <b>Opskrivninger 31. marts 2023</b>           | <b>1.122.223</b>  | <b>2.853.897</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>   | <b>37.029.847</b> | <b>38.983.211</b> |

## Noter

|  | 31/3 2023         | 31/3 2022           |                    |                     |
|--|-------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| <b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>                                 |                   |                     |                    |                     |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt                                     | 7.112.527         | 7.438.084           |                    |                     |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | -254.454          | -342.922            |                    |                     |
|  | <b>6.858.073</b>  | <b>7.095.162</b>    |                    |                     |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                                  | 5.850.995         | 5.773.631           |                    |                     |
| <b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>                                     |                   |                     |                    |                     |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt   | 1.699.212         | 1.911.697           |                    |                     |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | -215.690          | -220.000            |                    |                     |
|  | <b>1.483.522</b>  | <b>1.691.697</b>    |                    |                     |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                                  | 587.733           | 700.000             |                    |                     |
| <b>8. Gældsforpligtelser</b>   |                   |                     |                    |                     |
|  | <b>Gæld i alt</b> | <b>Kortfristet</b>  | <b>Langfristet</b> | <b>Restgæld</b>     |
|  | <b>31/3 2023</b>  | <b>del af lang-</b> | <b>gæld</b>        | <b>efter 5 år</b>   |
|  | <b>31/3 2023</b>  | <b>fristet gæld</b> | <b>31/3 2023</b>   | <b>31/3 2023</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter   | 7.112.527         | 254.454             | 6.858.073          | 5.850.995           |
| Kreditinstitutter i øvrigt   | 1.699.212         | 215.690             | 1.483.522          | 587.733             |
| Deposita   | 1.378.752         | 0                   | 1.378.752          | 0                   |
|  | <b>10.190.491</b> | <b>470.144</b>      | <b>9.720.347</b>   | <b>6.438.728</b>    |
| <b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>                                       |                   |                     |                    | <b>Andre</b>        |
|  |                   |                     |                    | <b>børsnoterede</b> |
|  |                   |                     |                    | <b>værdipapirer</b> |
| Dagsværdi 31. marts 2023   |                   |                     |                    | 37.029.847          |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen |                   |                     |                    | -1.344.240          |

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.812 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 6.371 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Momsreguleringsforpligtelse:

Momsreguleringsforpligtelsen udgør pr. 31. marts 2023 t.kr. 153.

Skatteforpligtelse:

Legatet har hensat i alt t.kr. 5.267 til uddelinger. Såfremt hensættelsesbeløbene ikke anvendes indenfor 5 år, kan der opstå en skatteforpligtelse.

### 12. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

|   | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|----------------|----------------|
| Udlejning til nærtstående til Leif Christensen  | 94.138         | 89.358         |
| Udlejning til nærtstående til Ejgil Bank Olesen | 54.480         | 51.782         |